

PROTOKÓŁ NR XVIII/2008

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 14 marca 2008 roku.

I. Rozpoczęcie sesji.

W sesji wzięło udział 14 radnych, kierownictwo Urzędu Gminy, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysi, Komendant Komisariatu Policji w Książu Wielkim Pan Robert Bugaj oraz proboszcz miejscowej parafii Ksiądz Dziekan Jan Staworzyński. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady Gminy. Jednogłośnie przyjęto protokół z sesji z dnia 22 lutego 2008. Uchwalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na obrady, w sposób szczególny zwracając się do Księdza Dziekana składając mu podziękowania w imieniu Rady Gminy za 15 – letnią pracę duszpasterską na terenie parafii Kozłów w związku z odejściem Księdza Staworzyńskiego na inną parafię. Podziękowania w imieniu Urzędu Gminy złożył Pan Wójt Gminy.

II. Zgłaszanie interpelacji.

1. Sołtys wsi Wierzbica Pani Stanisława Myrda zgłosiła sprawę wywróconego słupa telefonicznego obok Wierzbicy w kierunku Kozłowa.
2. Radny Pan Bąk poinformował, że problem ten zgłosił już wcześniej w Urzędzie Gminy bezpośrednio pracownikowi, który już się tym zajął.
3. Radna Pani Bonarska zgłosiła potrzebę wyremontowania odcinka drogi w Kozłowie w kierunku Wierzbicy od posesji Pani Przeździk w stronę łąk, oraz poszerzenia części tej drogi ok. 15 – 20 m poprzez przykrycie biegnącego obok rowu.
4. Radny Pan Fraś interpelacja w sprawie budowy chodnika w Kępiu od ronda w stronę szkoły.
Pan Piłta Wójt Gminy i Pan Nielaba Zastępca Wójta odpowiadając na tę interpelację poinformowali, że Gmina rozpoczęła realizację budowy dróg gminnych, które to zadanie będzie kosztowało ok. 2,6 mln zł, ponadto przygotowana jest kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego, w trakcie jest projektowanie wodociągów dla 4 wsi, w związku z czym w roku bieżącym ze względów finansowych jest raczej niemożliwe wykonanie chodników. Należy w przyszłości zastanowić się nad ułożeniem chodników w tych wsiach gdzie drogi przebiegają obok szkół tj. w Przysiece, Kamionce, Kępiu. Urząd wystąpił do Starostwa Powiatowego o poszerzenie drogi w Kozłowie do dworca PKP o pas pieszo – jezdny. W sprawie remontu i poszerzenia drogi w Kozłowie sprawa zostanie rozeznana przez pracownika Urzędu i odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.
5. Radna Pani Bonarska zgłosiła także drugą interpelację w sprawie zepsutego już od listopada roku ubiegłego oświetlenia ulicznego w Kozłowie w kierunku Wierzbicy od posesji Pana Grabowskiego do posesji Pana Pietrzyka oraz w sprawie konieczności dobudowy lampy w miejscu zjazdu z wiaduktu w Kozłowie od strony Marcinowic na zakręcie.
Pan Wójt poinformował o przygotowywanym projekcie kompleksowej modernizacji

oświetlenia ulicznego, projekt będzie konsultowany z sołtysami i radnymi w celu wyboru miejsc gdzie dobudowa lamp jest najbardziej potrzebna.

6. Pan Radny Szymacha zgłosił zapytanie o szanse umorzenia kredytów kłeskowych.

Pan Wójt odpowiedział iż wystąpił ponownie z wnioskiem o pomoc dla poszkodowanych rolników., na razie brak jest odpowiedzi.

7. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Tabor Bożena poinformowała o prowadzonych pracach remontowych w budynku GOK i Biblioteki i zawnioskowała o przyznanie kwoty 10 tyś. zł na kontynuację prac.

III. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Książ Wielki.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Projekt zreferował Pan Stanisław Pluta Wójt Gminy informując, że kwotą 13 tyś. zł przeznaczona jest na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla posterunku policji w Książu Wielkim obsługującego także teren naszej gminy. Wniosek w tej sprawie przedstawił Komendant Posterunku Pan Robert Bugaj, zobowiązując się, że samochód ten będzie wykorzystywany wyłącznie do obsługi gminy Kozłów i Książ, oraz deklarując zwiększoną liczbę patroli policyjnych na terenie naszej gminy celem zapobieżenia aktom wandalizmu, które dość często występowały w ostatnim czasie. W dyskusji głos zabrali: Pan Przewodniczący Rady wskazując na liczne ostatnio przypadki niszczenia mienia gminnego, co jest dość kosztowne dla budżetu gminy oraz Radny Pan Bąk Tadeusz.

Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/10/2008 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ DLA GMINY KSIAŻ WIELKI.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz go zreferował. Projekt dotyczy wprowadzenia do Statutu Gminy nowej jednostki organizacyjnej Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół. Wobec braku pytań i uwag Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/11/2008 W SPRAWIE ZMIANY STATUTU GMINY KOZŁÓW.

V. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej zespołu ekonomiczno – administracyjnego szkół w Kozłowie.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady a zreferował Pan Robert Nielaba Zastępca Wójta Gminy. Przypomniat, że projekt był już przedstawiony na poprzedniej. Uzasadnieniem konieczności powołania zespołu ekonomiczno – administracyjnego szkół jest interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach publicznych nakazująca prowadzenie

księgowości szkół poprzez wyodrębnioną jednostkę. Zespół rozpocznie działalność z dniem 1 czerwca 2008 roku, trzeba jeszcze podjąć pewne działania organizacyjne jak nadanie numeru NIP, REGON, nadanie Statutu oraz zrobić odpowiednie przesunięcia kadrowe. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, Pan Przewodniczący zarządził głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/12/2008 W SPRAWIE UTWORZENIA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ - ZESPOŁU EKONOMICZNO - ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ W KOZŁOWIE.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Basa, natomiast zreferowali Pani Skarbnik, Pan Wójt i Pan Zastępca Wójta Gminy. Projekt zawiera propozycję obniżenia stawki podatku od nieruchomości z kwoty 15 groszy/m², ponieważ owe 15 groszy uchwalone w grudniu 2007 roku na rok 2008 spowodowało aż 5 – krotny wzrost podatku dla osób posiadających grunt poniżej 1 ha, i wywołało liczne protesty mieszkańców Gminy. W dyskusji wszyscy radni przyznali, iż uchwalona podwyżka była stanowczo za wysoka i zaproponowali obniżenie do kwoty 5 grosz za m². Propozycja Radnego Pana Szymachy o obniżeniu na 4 grosze przepadła w głosowaniu. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/13/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.

VII. Przedstawienie sprawozdania z wykonania gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi w Gminie Kozłów za rok 2007.

Sprawozdanie radni otrzymali z wyprzedzeniem, na sesji nie było pytań, lecz Radni Pani Kuraj i Pan Romanek podziękowali Komisji ds Rozwiązywania problemów alkoholowych za dobrą współpracę i pomoc materialną dla dzieci z Kępia i Rogowa.

VIII. Przyjęcie sprawozdania z wykonania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Kozłów za rok 2007.

Sprawozdanie radni otrzymali z wyprzedzeniem, w dyskusji głos zabrał radny Pan Bąk prosząc o wyjaśnienie czy na terenie naszej gminy występuje problem narkomanii wśród młodzieży. Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Słomka Przewodnicząca Gminnej Komisji ds Przeciwdziałania Alkoholizmowi, gdyż w gestii tej Komisji znajdują się również sprawy zapobiegania narkomanii. Wg informacji opartej na danych policyjnych na terenie gminy Kozłów problem narkomanii nie występuje.

IX. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2008.

Projekty uchwał zreferowała Pani Skarbnik Gminy, jeden projekt dotyczy zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu gminy w związku z obniżeniem stawki podatku od nieruchomości. Drugi projekt dotyczy zwiększenia subwencji oświatowej. Subwencja będzie wykorzystana głównie na wynagrodzenia dla nauczycieli i częściowo na dowóz dzieci do szkół. Ponieważ w dyskusji nikt nie

zabrał głosy Pan przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XVIII/14 i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/14/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA ROK 2008. Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały Nr XVIII/15 i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XVIII/15/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA ROK 2008.

X. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone bezpośrednio po ich zgłoszeniu a ponadto zostaną skierowane pisemne odpowiedzi do osób składających interpelacje i zapytania. Następnie Pan Wójt oraz Pan Przewodniczący wyjaśniali sprawę przedłużającego się sporu o drogę w Przysiece. Spór toczy się pomiędzy wsią Przysieka a Panem Grzegorzem Zynkiem. Obecnie sprawę rozpatruje Sąd Rejonowy w Miechowie. Obaj panowie byli zgodni co do tego, że należy dążyć do zażegnania konfliktu, nawet za cenę wypłacenia Panu Zynkowi rekompensaty finansowej.

XI. Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie obrad nikt nie zgłosił żadnych wniosków i zapytań.

XII. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Pan Przewodniczący zamknął XVIII posiedzenie Rady Gminy Kozłów.

Prot. A. Nowak

Przewodniczący
Jan Zbigniew Basa

.....
A. Nowak

.....
Jan Zbigniew Basa